

## KULTUURIKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Keila

22. november 2016 nr 9

Koosolek algas kell 18.00  
lõppes kell 20.30

Koosolekut juhatas komisjoni esimees Erki Fels.  
Protokollis Raili Särev

Koosolekust võtsid osa: Erki Fels, Mairoos Kala, Gaily Vaikma, Heli Iljašenko, Katrin Sassi, Kadri Tomera, Merle Liivand;  
Puudus: Ivar Krustok, Ilona Laido;  
Kutsutud: abilinnapea Eike Käsi, finantsjuht Avo Reiska, linnasekretär Maris Mäger;  
Koosoleku päevakorrapunkt 1 ja 5 toimusid koos sotsiaalkomisjoniga (Kalle Kask, Pille Sakteos, Ülle Kraun, Maret Väli, Sirje Kaur, Keiu Valge, Anneli Pärlin).

Erki Fels avas koosoleku ja avaldas päevakorra projekti (lisatud protokollile).  
Ühehäälselt kinnitati alljärgnev päevakord:

1. Keila linna 2017. aasta eelarve
2. Keila linna hallatava asutuse asutamine (Harjumaa Muuseum)
3. Keila põhimääruse muutmine
4. Keila linna tunnustavalduste andmise kord
5. Kohalalgatatud küsimused

### **Päevakorrapunkt 1**

#### **Keila linna 2017. aasta eelarve (I lugemine)**

Komisjoni esimees andis sõna Avo Reiskale.

**A.Reiska:** Keila Linnavalitsuse poolt esitatud Keila linna 2017. aasta eelarve projektis on põhitegevuse omatulude mahuks kavandatud 10 290 266 eurot, põhitegevuse omakuludeks 9 275 846 eurot, investeerimistegevuseks on planeeritud -1 076 400 eurot, finantseerimistegevus negatiivse tulemiga -594 860 eurot ja likviidsete varade mu vähenemine summas -656 840 eurot.

Käesoleva määruse eelnõu § 2 sätestatakse rahalised määrad järgmistele täiendavatele toetustele: sünnitoetus, eestkostel või perekonnas hooldamisel oleva lapse toetus, erivajadusega lapse kooli- ja koolieelse lasteasutuse transpordi toetus, suure pere toetus, lapsehoiuteenuse toetus, lastega pere toetus, koolitranspordi toetus, laste huviringi- ja

laagritoetus, toitlustustoetus, ravimitoetus, muudel põhjendatud juhtudel eraldatav toetus, esmakordselt kooli mineva lapse toetus, juubelitoetus, koolieelse eralasteasutuse toetus. Toetuste määrad on võrdsed eelmisel aastal kehtinud määradega, välja arvatud esmakordselt kooli mineva lapse toetus, mille määra oleme tõstnud 40 eurolt 65 euroni.

Eelarve koostamisel on lähtutud 2015. aasta tegelikest ja 2016. aastaks kinnitatud ning 2017. aastaks kavandatud kulutustest. 2017. aasta eelarve projekti on võrreldud 2016. aastaks kinnitatud kuludega.

Suurimaks tululiigiks on maksutulud, millised moodustavad 85,0 protsenti põhitegevuse tuludest. Maksutuludest moodustab üksikisiku tulumaks 8 585 000 eurot, maamaks 150 000 eurot. Üksikisiku tulumaksu laekumine 2017. aastal on kavandatud 2016. aastal planeeritud laekumisest 5,4 protsenti enam. Tegelik tulumaksu kasv jääb 1,5 protsendipunkti võrra väiksemaks eeldusel, et 2016. aasta tulumaksu laekumine ületab kavandatu. Maamaksu laekumise prognoosimisel on arvestatud viimaste aastate tegeliku laekumisega ja maade munitsipaliseerimise mõju on marginaalne.

Kaupade ja teenuste tululiigis on planeeritava laekumise 28,6 % kasvu aluseks eelkõige muutus lasteaedade osalustasudes ja ka arveldamine teiste KOV-dega eelkõige Keila Kooli õpilaste osas.

Laekumised riigilõivudest on planeeritud summas 7 600 eurot, mis sisaldab laekumisi ehitusloa ja kasutusloa väljastamisest.

Kultuuriasutuste majandustegevusest moodustavad Keila Kultuurikeskuse tulud 8 000 eurot, Keila Muusikakooli kulude hüvitamiseks planeeritav õppemaksu laekumine 55 530 eurot, lasteaedade osalustasu laekumist 2017. aastaks kavandatakse arvestuslikult 377 899 eurot, mida on ligikaudu 52,3 tuhat eurot enam kui 2016. aastaks kinnitatud, põhjuseks eelkõige lasteaedade osalustasu planeeritav suurendamine seoses osalustasu määra suurenemisega ja miinimumpalga muutusega. 2016. aasta septembri seisuga on munitsipaallasteaedades kokku 489 last.

Kaupade ja teenuste tulu on planeeritud 77 900 eurot. Võrreldes 2016 aastaga on tulude vähenemine planeeritud Linnavalitsuse rendituludes. Põhjuseks turuplatsi rekonstrueerimisega rendilepingu lõppemine turuhaldajaga ja OÜ Varahoolduse poolt vahendatavate Põllu tn 1A korterite renditulude lõppemisega. Samaaegselt on uueks tululiigiks majutusüksuse renditulu. Siin kirjendatakse Pargi tn 30 asuvate sotsiaalkorterite üüritulusid.

Volikogu personalikulud on kavandatud 7,0 - protsendilise kasvuga ja moodustavad kuludest 85,2 protsenti.

Keila Linnavalitsuse kulud suurenevad võrreldes 2016. aastaks kinnitatuga ligikaudu 9,8 protsendipunkti. Majanduskulud on 2016. aasta tasemel, personalikulud suurenevad 13,8 protsendipunkti. Suurenemise põhjuseks kavandatud 7,0- protsendiline töötasu kasv ja oluline mõju on struktuurimuudatustel. 2017. aastal lisandub Keila LV koosseisu kahe ametniku personalikulu.

2017. aasta kavandatava eelarvekulude maht on 674 800 eurot .

Nimetatud eelarve osas on kultuuripremia 3000 eurot ja eraldised kiriku hoone korrastamiseks 22 000 eurot.

Peamine kuluartikkel muusikakoolis on personalikulu 398,0 tuhat eurot. Planeeritud on personali 8,18 protsendine kulude kasv, mis tagab muusikakooli õpetaja töötasuks 920 eurot kuus.

Keila Noortekeskuse eelarve kogumahuks on 2017. aastal planeeritud 195 000 eurot.

Kultuurikeskuse eelarves on linna suurürituste korraldamine mahus 40 800 eurot, milles sisalduvad ka Keila Päeva korraldamisega seotud kulud

Eralasteaiast Rukkilill teenuse ostmiseks 205 lapsele on planeeritud 758 000 eurot. Teiste omavalitsuste munitsipaallasteaedades käivate Keila laste arvuks on prognoositud 33, arvestades kehtivaid kohatasusid on kuludeks planeeritud 98 760 eurot. 2017. aastal on kavandatud ka tegevusala koosseisus 60 480 euro ulatuses eralastehoiu teenuse sisseostmist ja eralasteaedade toetust. Keila linna lasteaedades on prioriteetseks suunaks üks pluss kaks vorm st. ühte õpetajat ja kahte õpetaja assistenti. Nimetatud süsteemis täiskohaga töötavale kõrgharidusega lasteaia õpetaja töötasuks 2017 aastal on minimaalselt 1035 eurot kuus.

Tegevusala Muud hariduse abiteenused alt on planeeritud vahendeid 15 600 eurot koolides õppivate erivajadustega Keila laste tugiisikute kuludeks.

Teiste omavalitsuste munitsipaalkoolides käivate Keila laste arvuks on prognoositud 124. Arvestades kehtivaid kohatasusid on tegevusala Arvlemine KOV koolid kuludeks planeeritud põhihariduse osas 62 000 eurot, keskhariduse osas 52 000 eurot ja täiskasvanute gümnaasiumi osas 20 400 eurot.

2017. aastal on planeeritud koolilõuna toetuseks 4 025 eurot, mis suunatakse Waldorfkool Läte õpilaste toitlustamise toetamiseks. Toetust eraldatakse linn munitsipaalkoolides kehtiva korra alusel.

Keila Sotsiaalkeskuse eelarve kavandatav kasv 2017. aastal võrreldes 2016. aasta omakulude eelarvega on 30 protsenti, seda nii personalikulude kui ka majanduskulude osas.

Personalikulude kasv on oluliselt tingitud asjaolust, et alates oktoobrist 2016 töötavad varem lasteaedade koosseisudes olnud 7 erivajadusega laste tugiisikut. Keila Sotsiaalkeskuse koosseisus. Hetkel on Keila Sotsiaalkeskuse koosseisus 10 tugiisikut raske ja sügava puudega lastele.

Uue kululiigina lisandub abivahendite toetus 2000 eurot, millest toetame puudega laste ja täiskasvanute abivahendite soetamist.

Keila linna 2017. aasta investeerimistegevuse eelarvesse planeeritakse põhivara soetust ja põhivara müüki, põhivara soetuseks antavat sihtfinantseerimist, osaluste soetamist ja finantskulusid. Investeerimistegevuse koondeelarve -1 076 400 eurot.

Põhivara soetusest kokku summas 1 072 300 eurot on suurim kavandatud investeering 667 000 eurot haridusvaldkonda, millest SA-le Keila Haridus laenumaksete tasumiseks 550 000 eurot, lasteaed Vikerkäär köögikompleksi rekonstrueerimiseks 92 000 eurot ja Keila Ühisgümnaasiumi ventilatsioonisüsteemide parendamiseks 25 000 eurot. Teede ja tänavate investeering (sh. Pargi tn ) summas 100 000 eurot ja omafinantseeringute katteks Ringtee tänava ja Keila raudteepeatuse ühendamine erinevate liikumisviisidega projektidele kogusummas 260 300 eurot. Investeeringuteks on kavandatud vahendeid ka tänavavalgustusele 25 000 eurot ja Keila Noortekeskusele 20 000 eurot.

Finantskulud on olemasolevate laenulepingute intressikulud.

Keila linna finantskohustused koosnevad kolmest pikaajalisest laenust, milliste kogujääk 2017. aasta alguseks on 850 110 eurot. 2017. aasta jooksul tasub linn krediitiasutustele laenude põhiosa summas 598 960 eurot.

Keila linna 2017. aasta eelarves käsitletakse likviidsete varade muutusena aasta alguse planeeritavat kassajääki summas 940 981 eurot.

**A.Reiska A.Pärilile:** õpilaste toiduraha jääb lapsevanemale samaks.

Lapsevanemad maksavad lasteaia osalustasu 11 kuud ja miinimumpalgast 13,6%.

Miki lasteaia toiduraha eelarves väheneb selle võrra, et sealt kadus üks rühm ära.

**A.Pärilin:** lasteaia rühmas on planeeritud 1 õpetaja ja 2 õpetaja assistenti. Kuidas tagatakse niimoodi laste ettevalmistus kooliks?

**E.Käsi:** õpetajad hakkavad käima tööl iga päev teatud kellaajal. Vahepeal on rühmas lausa 3 inimest.

**H.Iljašenko:** paraku tõuseb sellega õpetajate töökoormus. Laste tuleku ja mineku ajal tegeleb lastega ainult 1 inimene. Õpetajal on koormus ka dokumentide täitmisel. Oluline on suhtlemine lapsevanematega, mida üks õpetaja ei jõua alati. Lisaks tuleb aina juurde probleemseid lapsi.

Süsteemile üleminekuks on vaja assistentide koolitust, et nad rühmas ka üksi hakkama saaksid.

**A.Reiska:** suhtlesime ümbruskonna valdadega, kes kõik on 1 pluss 2 süsteemile üle minemas.

**A.Pärilin:** koalitsioonilepingus on kirjas, et muudatustest informeeritakse muuhulgas lapsevanemaid. Minu meelest seda tehtud ei ole ja mina selle muudatusega nõus ei ole.

**K.Kask:** edaspidi võib sotsiaalkomisjonis seda teemat laiapärgeliselt arutada.

**A.Reiska:** minu meelest on ainult hea, kui lapsed saavad head õpetajad ja tugevad assistendid.

**K.Valge:** kas assistendid probleemide korral ka vastutavad?

**K.Kask:** assistendid ei taha ja ei suuda alati lastega hakkama saada.

**H.Iljašenko:** mul ei ole küll uuele süsteemile ülemineku vastu midagi, aga sellise juhul peab asi toimima 200%.

**E.Käsi:** uuele süsteemile lähevad üle ainult need õpetajad, kes on selleks valmis.

**K.Tomera:** probleem lastevanematega suhtlemisel on ka koolil.

**A.Pärilin:** probleemiks on ka lasteaegade liitühmad, kus erinevas vanuses lapsed koos.

**H.Iljašenko:** liitühmas peab kindlasti olema 2 õpetajat.

**A.Pärilin:** lapsevanemad ei saa aru, milleks on vaja uuele süsteemile üle minna. Selgitustööd on liiga vähe tehtud.

**E.Fels:** vastavasisulisi koosolekuid oleks mõistlik läbi viia lasteaedades ja kõigile lapsevanematele.

Lapsevanemate kaasamine peaks ideaaljuhul toimuma läbi lasteaegade hoolekogude.

**E.Fels:** Keila linnas on ühed Eesti parimad avalikud teenused. Paraku registreerivad inimesed ennast linnast välja, et tarbida ka teiste omavalituste teenuseid.

Nendes lasteaedades, kus on probleeme uuele süsteemile üleminekuks, tuleb korraldada vastavasisulised lastevanemate koosolekud. Loodame, et hoolekogud teevad selleks kõik endast oleneva.

**M.Liivand:** lastevanemate koosolekute eesmärk peab ennekõike olema lapsevanemate teavitamine ja selgitustöö tegemine.

**H.Iljašenko:** igale assistendile 1 pluss 2 süsteem ei sobi (nt kõrge ea tõttu). Mõlemal süsteemil on omad head ja vead.

2 õpetaja süsteemi korral on õpetaja palk väiksem, kui uue süsteemi korral.

**E.Fels:** kui rääkida palgatõusust, siis on küsimus, kas sotsiaaltoetuste, lasteaiakasvatavate, muusikakooli õpetajate, õpetajate, kultuuritöötajate palgad peaks olema võrreldavad ja tõusma samas suuruses?

**K.Sassi:** leian, et kõigi valdkondade palgad tuleb üle vaadata, mitte ainult osaliselt.

**A.Pärilin:** volikogu liikmete palku küll ei peaks järgmisel aasta 7% tõstma.

**A.Reiska:** järgmise aasta valimistega tuleb volikokku 19 liiget.

**P.Sakteos:** me peame tegema endast kõik oleneva, et linnaelanikud linna tagasi tuua.

**A.Reiska:** linn on teinud selleks näiteks lasteaiatasu erinevused.

**E.Fels A.Pärilinile:** huviringi toetus eelnõu läbis esimese lugemise ja on saadetud teisele lugemisele. Praegusesse eelarvesse eelnõu täitmiseks raha planeeritud ei ole, see tuleb ilmselt lisaeelarvega. Kui määrus võetakse vastu, siis saab raha eraldada ka lisaeelarvega. Praegu ei ole teada, kas ja millal see määrus II lugemisele tuleb.

**A.Reiska:** lisaeelarvesse kirjutatakse kõik need summad, milles kohta praegu selgus puudub. See on iga-aastane toiming.

**K.Valge:** miks on reklaamipindadest laekuv summa ainult 8000 eurot? Minu meelest on see liiga madal ja seda peaks tõstma. Arvan, et see on võimalik.

**K.Kask:** need summad tuleb tõepoolest üle vaadata.

**A.Reiska:** praegu on eelnõu esimene lugemine ja ettepanekuid eelnõus suhtes saab esitada kuni teise lugemiseni.

**Otsustati:** häälteenamusega (6 poolt, 1 erapooletu) lõpetada määruse eelnõu esimene lugemine ja saata eelnõu teisele lugemisele.

## **Päevakorrapunkt 2**

### **Keila linna hallatava asutuse asutamine (Harjumaa Muuseum)**

Komisjoni esimees andis sõna Eike Käsile.

**E.Käsi:** 20. märtsil 2016 tegi Kultuuriministeerium Keila linnale ettepaneku võtta üle Harjumaa Muuseumi kui riigiasutuse haldamine.

30. augustil 2016 otsustas Keila Linnavalikogu volitada Keila Linnavalitsust mh osalema Harjumaa Muuseumi reorganiseerimisel ja tegevuse ümberkujundamisel ning pidama vastavasisulisi läbirääkimisi ja sõlmima kokkuleppeid Kultuuriministeeriumiga.

Paraku naaberomavalitsused ei ole soovinud muuseumi töös osaleda.

Riigimuuseumi töötajate kehtivad töölepingud, välja arvatud direktori tööleping, lähevad muutumatul kujul üle munitsipaalmuuseumile. Riigimuuseumi direktori tööleping lõpetatakse riigimuuseumi tegevuse lõpetamise päevast. Seni riigimuuseumi kasutuses olnud kinnistud Linnuse tn 9 Keilas ning Amandus Adamsoni 1 ja Amandus Adamsoni 3 Paldiskis antakse üle Keila linnale ning seda kasutatakse edasi samadel eesmärkidel nagu seni riigimuuseumi poolt. Kinnistu otsustuskorras Keila linnale tasuta võõrandamise otsustamine toimub Vabariigi Valitsuse nõusolekul.

Kultuuriministeerium toetab edaspidi munitsipaalmuuseumi tegevust riigieelarvest eraldatava toetuse kaudu lähtudes iga-aastase riigieelarve võimalustest ning võttes toetuse baassummaks riigiasutuse Harjumaa Muuseum 2016. aasta riigieelarvelise toetuse.

Moodustatava Keila Linnavalitsuse hallatava asutuse, Harjumaa Muuseum, põhimäärus kinnitatakse eraldi õigusaktiga.

Eelnõu rakendamisel Keila linna konsolideerimisgrupi rahalised kulutused ei suurene.

Muuseumi kasutatakse palju õppeotstarbel, samuti toimub seal palju muid üritusi.

Väikesi, eramuuseumeid on Harjumaal küll, aga nemad ei ole ühinemisest huvitatud. Samuti ei ole seda Padise klooster.

Muuseumi üleandmisega kaasneb 50 000 eurone fassaadi kordategemise raha. Siseruumid olulist remonti ei vaja.

**Otsustati:** ühehäälselt (7 poolt) toetada otsuse eelnõud esitatud kujul.

### **Päevakorrapunkt 3**

#### **Keila linna põhimääruse muutmine**

Komisjoni esimees andis sõna Maris Mägerile.

**M.Mäger:** kahe eelnõu lugemise vahel ei ole selles muudatusi tehtud. Eelnõule on lisatud vapi ja lipu kujutise näidis.

Linnavalitsus kinnitab veel lisaks sümboolika kasutusjuhendi.

**Otsustati:** ühehäälselt (7 poolt) toetada määruse eelnõud esitatud kujul.

### **Päevakorrapunkt 4**

#### **Keila linna tunnustavalduste andmise kord**

Komisjoni esimees andis sõna Maris Mägerile.

**M.Mäger:** eelnõu § 1 on sätestatud määruse reguleerimisala. § 1 lõike 1 kohaselt reguleerib määrus Keila linna aukodaniku nimetuse, teenetemärgi, kultuuripremia, aumärgi, I või II järgu teenistusmärgi, aukirja ja tänukirja andmist.

§ 2 kuni § 4 reguleerivad Keila linna aukodaniku nimetuse andmisega seonduvat.

Aukodaniku nimetusega kaasnevad aukodaniku märk, mille kirjelduse kinnitab volikogu oma otsusega, aukodaniku tunnistus ja mälestusese.

§ 5 kuni § 7 on sätestatud Keila linna teenetemärgi andmise tingimused.

Selles osas midagi ei muutunud, tähtajad on täpsustunud.

**K.Sassi:** kas ei peaks teenetemärgi üleandmise päeva muutma (1. mai)?

**K.Tomera:** miks ei võiks kõik austamised ühel päeva olla?

**E.Fels:** minu jaoks on see sündmus Keila kirikus väga oluline.

§ 8 kuni § 9 on reguleeritud Keila linna kultuuripremia tingimused.

**K.Sassi:** teen ettepaneku võtta eelnõust välja § 9 lg 9. Oleme viimasel ajal premia määramisel teinud nii, et kõik on eeltöö enne ära teinud ja koosolekul toimub ainult hääletus.

**E.Fels:** toetan ettepanekut.

§ 10 käsitleb Keila linna aumärgi temaatikat.

**K.Sassi:** aumärgiga võiks kaasneda ka rahaline premia ehk motivatsioonipakett (500 eurot), nt. erinevatele kollektiividele.

**M.Mäger:** § 11 on sätestatud Keila linna teenistusmärgi tingimused.

Mõeldud inimestele, kes on Keila linna heaks töötanud pikaajaliselt.

§ 12 on fikseeritud Keila linna aukodaniku märgi, Keila linna teenetemärgi, Keila linna aumärgi ja Keila linna I järgu teenistusmärgi ja Keila linna II järgu teenistusmärgi kandmise nõuded.

§ 13 on sätestatud aukirja andmine.

Aukirja kujundus tuleb eraldi välja töötada, et see soliidne oleks.

§ 14 on reguleeritud tänukirja andmine.

§ 15 on sätestatud nõuded auraamatu sisule ja hoidmisele.

§ 16 on fikseeritud rakendussätted, kus 2 volikogu õigusakti tunnistatakse kehtetuks.

**Otsustati:** teha volikogule ettepanek vaadata üle teenetemärgi üleandmise kuupäev, samuti mõelda, kas võiks kõiki linna tunnustusi jagada ühel üritusel.

Võtta eelnõust välja § 9 lg 9, kuna kultuuripreemia määramise komisjonis ei arutata enam kandidaatide üle, vaid et kõik on eeltöö enne ära teinud ja koosolekul toimub ainult hääletus.

Lisada aumärgi andmisele ka rahaline preemia ehk motivatsioonipakett (500 eurot), nt erinevatele kollektiividele.

**Otsustati:** ühehäälselt (7 poolt) toetada eelnõud koos tehtud muudatusettepanekutega.

## **Päevakorrapunkt 5**

### **Kohalalgatud küsimused**

**E.Fels:** tulemas on üritus „Aasta Jälg“, kus austatakse Keila linna aktiivseid noori ja see toimub 1. detsembril. Olete kõik oodatud!

**K.Valge:** leian, et Tervisekeskusega on probleeme – eriti hoone hügieeniga. Samuti on palju inventari katki, ventilatsioon ei tööta. Kas meil on võimalus midagi ette võtta?

**E.Fels:** Keila linn panustab Tervisekeskusesse läbi baasitoetuse. Rahvast käib Tervisekeskuses palju. Ka minu jaoks on probleemsed toodud teemad, need on kõik edastatud keskuse juhtkonnale. Praegu on nõukogu poolt antud pisirikete likvideerimiseks aega detsembrini.

**K.Tomera:** inimesed ei hoolitse paraku enam oma hügieeni eest ja see annab Tervisekeskuse välimuses kohe tunda. Pideva koristamise jaoks ressursse paraku ei jätku aga kliendile on olulised detailid.

**E.Fels:** mul on ettepanek kutsuda komisjoni rääkima Tervisekeskuse juhataja.

**K.Valge:** mul on ettepanek, et kindlasti tuleks laste hügieeniteema ja käitumine keskuses treenerite poolt lastele läbi rääkida.

**K.Kask:** kas Keila kooli Süüriast saabunud õpilastel on tugiteenused määratud ja koolis ettevalmistused tehtud?

**E.Käsi:** perele on määratud 2 tugiisikud, lastele on määratud eesti keele õpe, olema asja läbi arutanud.

**K.Tomera:** õpetajad on saadetud vastavasisulistele kursustele.

Komisjoni esimees tänas komisjoni liikmeid osavõtu eest ja andis teada, et järgmine komisjoni koosolek toimub 13. detsembril.



Erki Fels  
Komisjoni esimees



Raili Särev  
Volikogu referent